Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 005/2016    Pinheiro Machado, 13 de janeiro de 2016.

  Senhor Prefeito:

 Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 12 de janeiro de 2016, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamosque na medida do possível, sejam atendidas:

 Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 004/2016

Pedido de Providências: “Seja realizada uma manutenção Geral na

rede Iluminação Pública”.

 Vereador Renato Rodrigues

 Proposição nº 004/2016

 Pedido de Providências: “Solicitoo conserto de um esgoto obstruído

na Rua Hipólito Ribeiro, número 251”.

 Proposição nº 005/2016

Pedido de Providências: “Solicito a limpeza do pátio da Unidade Básica de Saúde

Zona Leste”.

 Proposição nº 006/2016

                     Pedido de Providências: “Solicito o patrolamento de todas as Ruas e

Avenidas afastadas da Zona Central da Cidade, cito as Ruas Pedro Alberto Sarubbi,

Dário Souza, João Pereira Madruga e demais”.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

 Proposição nº 007/2016

                   Pedido de Informação: “Solicito saber quando serão disponibilizados

os Vale-Refeição para pacientes e acompanhantes que se deslocam para outros

Municípios para realização de consultas e exames”.

 Vereador Fábio Ferreira Dias

                 Proposição nº 002/2016

 Pedido de Informação: Solicito saber qual o valor arrecadado para os

cofres do Município com o ITBI (Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis), no

período de 2013 até o presente momento.

                 Vereador Luiz André Valente Gregório

   Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal

providencie melhorias e patrolamento nas vias do bairro Vila Nova.

 Atenciosamente,

Geovane Dutra Teixeira                           Paulo Roberto Burgo Alves
Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS